
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta n. 40

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 38 del 01/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Jenny Bassa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: OSPITALITA' RELATORI PER INCONTRI CULTURALI AUTUNNO 2023. 
CIG Z2C3C4F146

IL DIRETTORE

Premesso che:
• con delibera n. 22/2022 il consiglio di amministrazione ha approvato la costituzione 

di una biblioteca dei semi da realizzare nella sede di Laghetto, quale luogo in cui 
prendere in prestito sementi di ortaggi e fiori e per diffondere il sapere della cultura 
contadina tramite presentazioni di libri, nell’ambito della sua mission di promozione 
della lettura;    

• quest’anno ricorre il centenario della nascita di Italo Calvino, che la Bertoliana 
celebrerà con un’ampia rassegna culturale che si estenderà dal 29 settembre sino a 
fine anno, come indicato nel DUP 2023-2025;

Considerato che:
• nella programmazione delle attività culturali del prossimo autunno sono in 

calendario tre incontri pubblici che rientrano uno nell’ambito delle iniziative legate 
alla biblioteca dei semi e due nell’ambito della rassegna dedicata a Calvino, che 
richiedono di dare ospitalità in albergo a relatori provenienti da lontano, nel dettaglio:
◦ giovedì 14 settembre 2023 (biblioteca di Laghetto) - Tiziano Fratus presenta 

“Agreste. Silvario di poesie e ritratti” (Piano B editore 2023) e “Manuale per 
giovani inventori di alberi e foreste” (Gribaudo 2023);

◦ mercoledì 11 ottobre 2023 (Palazzo Cordellina) - Domenico Scarpa presenta 
“Calvino fa la conchiglia” (Hoepli 2023);

◦ giovedì 9 novembre 2023 (Palazzo Cordellina) - Alberto Ostini modera la 
presentazione del libro di Sara Colaone “Il barone rampante” (2023);

Tenuto conto che:
• prima di prenotare le camere necessarie all’accoglienza e al soggiorno degli ospiti, 

si è chiesto un preventivo ad alcuni hotel del centro di Vicenza per individuare 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
6
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

l’offerta migliore nelle date indicate per una camera doppia a uso singola, prima 
colazione e posto auto inclusi, e, nello specifico i preventivi sono stati richiesti via 
email (prot. 2579/2023) a:
◦ Hotel Palazzo Scamozzi (VH srl), corso Palladio 40, Vicenza;
◦ Hotel Campo Marzio, viale Roma 25, Vicenza;
◦ Glam Boutique Hotel, viale Antonio Giuriolo 10, Vicenza;

• hanno risposto tutti e tre gli hotel interpellati (nell’ordine prot. 2582/2023, prot. 
2580/2023, prot. 2584/2023);

Verificato che:
• la comparazione delle offerte per le tre notti prese complessivamente dà come 

risultato che il miglior prezzo è quello offerto da Hotel Campo Marzio, pari a 428,00 
euro, contro i 455,00 euro di Hotel Palazzo Scamozzi e i 480,00 euro di Glam 
Boutique Hotel (esclusa la tassa di soggiorno);

• l’Hotel Campo Marzio dispone effettivamente del posto auto nelle tre date indicate 
(prot. 2605/2023);

Visti gli obblighi di astensione di cui agli artt. 4 e 5 del Codice di comportamento 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28 gennaio 2014 e dell'art. 6-
bis della L. 241/90 e accertato che, in ordine al presente provvedimento, non sussiste 
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo 
ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a 
qualsiasi titolo a detto procedimento;

Verificata la regolarità del Durc per la ditta Prestige srl, P. IVA 03238730232, (prot. 
INAIL_39498488, valido fino al 05/11/2023);

Tutto ciò premesso;

Visti gli art. 48, 49 e 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti 
pubblici);

Vista la deliberazione del Cda n. 8 del 9.02.2023 con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2023-2025 
dell’Istituzione Bertoliana;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20.03.2023 con la quale sono stati 
approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2023-
2025 dell’Istituzione Bertoliana;

Vista la deliberazione del CdA n. 9 del 9.02.2023 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione; vista inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/03/2023 con la 
quale è stato approvato il PEG 2023/2025 del Comune di Vicenza che comprende gli 
impegni di spesa destinati all’Istituzione Bertoliana;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 106 del 27/04/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici e operativi di gestione affidati ai Dirigenti;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di prenotare una camera doppia a uso singola, prima colazione e posto auto inclusi 
nelle date 14 settembre, 11 ottobre e 9 novembre 2023 alla ditta Prestige srl che gestisce 
Hotel Campo Marzio di viale Roma 25, Vicenza (p. iva 03238730232) – CIG Z2C3C4F146 ;

2. di impegnare pertanto la spesa di € 389,09 + iva 10% pari a € 38,91 per un totale di € 
428,00 oltre a € 8,50 per la tassa di soggiorno, per complessivi € 436,50 iva inclusa per i 
motivi sopra descritti al cap. 05021.03.170000 - ATTIVITA ESPOSITIVA, 
CONVEGNISTICA E MANIFESTAZIONI CULTURALI DIVERSE del Bilancio di previsione 
2023-2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 436,50
cap.   05021.03.170000 - ATTIVITA ESPOSITIVA, CONVEGNISTICA E 
MANIFESTAZIONI CULTURALI DIVERSE

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2023                                     € 436,50 2023                                € 436,50

TOTALE                               € 436,50 TOTALE                          € 436,50

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 01/09/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


